1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL PROEC PIBEC Nº 05/2022

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL PROEC PIBEC Nº 05/2022

Por meio do presente documento de Retificação, a Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da
Universidade Federal de Lavras torna público a seguinte alteração no CRONOGRAMA do
Edital PROEC PIBEC nº 05/2022:

Cronograma Prazos

Publicação do Edital pela Pró-Reitoriade Extensão e Cultura 01/09/2022

Período de inscrição para estudantes
02/09/2022 a 09/09/2022

13/09/2022

Divulgação do resultado preliminar1 13/09/2022 15/09/2022

Interposição de recursos via e-mail on-line2
14/09/2022 a16/09/2022
16/09/2022 a 17/09/2022

Resultado de recursos1 19/09/2022

Resultado da primeira chamada1 20/09/2022

Confirmação obrigatória de interesse pelo estudante (via SIG) -
1ª chamada

21/09/2022 a 23/09/2022

Resultado da segunda chamada, caso haja. 26/09/2022

Confirmação obrigatória de interesse pelo estudante (via SIG) -
2ª chamada3

27/09/2022 a 29/09/2022

Período das atividades do bolsista 01/10/2022 a 31/12/2022

Lavras, 09 de setembro de 2022.

Danton Diego Ferreira
Coordenador de Extensão